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Politikerspørgsmål vedr. ”projekt Holmene” i Hvidovre 

Kommune 

Spørgsmål: 

Region Sjælland har sluttet sig til de kommuner der protesterer imod planer 

om at etablere 9 kunstige øer i Køge Bugt (fra Stevns til Brøndby). 

Hvidovre Kommune står bag Project Holmene, der er ni kunstige øer på alt 

260 hektar med erhvervsområder og 70 hektar naturarealer beliggende i Køge 

Bugt, planlagt til at skulle ligge ud for Avedøre Holme. Både Region Sjælland, 

Danmarks Naturfredningsforening og KKR Sjælland udtrykker bekymring her-

for, og afventer flere analyser vedr. det enorme projekt. Bekymringen går på 

stor belastning af havmiljøet - og hvad der til hører. Ligeledes vil de trafikale 

belastninger mod Hovedstaden skabe problemer i etableringen af dette pro-

jekt. 

Derfor lyder mine spørgsmål: 

1. Hvordan stiller Region Hovedstaden sig til dette projekt?

2. Hvilke oplysninger/analyser har Region Hovedstaden indhentet på

dette projekt?

3. Hvordan foregår dialogen mellem Region Hovedstaden og de berørte

kommuner fra Region Hovedstaden?
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Svar: 

Region Hovedstaden har hverken været orienteret eller inddraget i forhold til 

trafik og miljø i forbindelse med ”projekt Holmene”.  

Regionens administration har ikke modtaget oplysninger om trafik- og miljøfor-

holdene i ”projekt Holmene” og har heller ikke været i dialog med Hvidovre el-

ler andre kommuner i området om trafik- og miljøforholdene i forhold til projek-

tet. Administrationen er derfor ikke bekendt med, at regionens kommuner er 

bekymrede eller utilfredse med projektet. Regionen har herefter ikke taget stil-

ling til de miljømæssige og trafikale forhold til ”projekt Holmene”.  

Hvidovre Kommune har den 31. januar 2023 efter forespørgsel fra administra-

tionen oplyst, at projektet Holmene endnu ikke er udsendt i offentlig høring til 

berørte myndighed, herunder i henhold til miljøvurderingsreglerne.  

Det fremgår af kommunens hjemmeside, at det er målet, at der skal foreligge 

en projekteringslov for Holmene i 2023. Derefter skal det besluttes, om der 

skal udarbejdes en VVM-undersøgelse og detailprojektering, som kan ud-

munde i en anlægslov omkring 2024-2025. Selve opbygningen af øerne kan 

påbegyndes, når der er vedtaget en anlægslov. Etableringen af Holmene kan 

etapeopdeles, så det kan opbygges i forhold til konjunkturudsving. 

Region Hovedstaden har derfor som myndighed på jordforurenings- og råstof-

området endnu ikke konkret forholdt sig til projektet. Regionen vil, når vi mod-

tager projektet i offentlig høring i forbindelse med vurdering af miljøet og ved 

forslag til anlægslov, forholde sig til projektet for så vidt angår regionens myn-

dighedsområde. Regionen vil i den forbindelse lægge det materiale til grund, 

der er udarbejdet til brug for høringen. 

Regionen vil således tage stilling til, om projektet medfører en væsentlig for-

øgelse eller hindring af regionens offentlige indsats på jordforureningsområdet 

på arealer, der er kortlagte som muligt forurenede eller forurenede. Regionen 

vil også tage stilling til, om en eventuel ændret anvendelse af eller bygge- og 

anlægsarbejder på kortlagte arealer medfører, at forureningerne udgør et 

sundhedsmæssigt problem ved at mennesker eksponeres for en forurening, 

som kan have skadelig virkning.  

På råstofområdet vil regionen vurdere projektet i forhold til den gældende rå-

stofplan, herunder projektets forventede råstofforbrug.  

Regionen vil naturligvis stille sit vidensgrundlag om vores myndighedsområder 

til rådighed for kommunen. 
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